
学校法人 奈良大学 創立 90 周年記念事業募金報告 

理事長 市 川 良 哉 

 

 創立 90周年の記念事業に当たり、浄財を多くお寄せいただきましたこと厚く御礼申し上

げます。これを機に、新しい時代に向けて教育・研究の一層の充実を図ってまいります。  

最初に、このたびの記念事業の一端をご報告いたします。 

 法人では、創立記念日であります平成 27年 4月 28日に奈良県知事をはじめ 510名のご

来会を得て奈良春日野国際フォーラムにおいて挙行しました 90周年記念式典、90周年記念

誌の作成、大学キャンパス隣接地の購入。 

 大学では、日本考古学協会からの調査報告書などの貴重図書の受入事業、博物館での記

念展示、公開記念講演会の開催、学生利用施設の充実。 

 高等学校では、施設設備の充実。 

 幼稚園では、園児用及び職員用施設の改修、大学講堂で開催しました親と子の音楽会。 

 等々の記念事業を実施いたしました。 

 これらの記念事業に要しました経費は、総額で 330,130,559 円となりましたが、皆様か

らいただきましたご寄附を有効に活用させていただきました。 

大正 14年（1925）4月、薮内敬治郎先生によって創設されました本学園は「正しきに強

く」「努力は天才である」という建学の精神のもと、一人ひとりの園児・生徒・学生を大切

にして、薮内先生が掲げられた理想の教育・研究の推進を目指してまいります。 

 最後になりましたが、広く皆様の一層のご理解とご支援をお願い申し上げまして、本法

人創立 90周年記念事業のご報告と謝辞といたします。 

 

【寄附金実績】 応募件数 512件  総額 40,949,822円 

 募 金 対 象 事 業 内  容 事 業 費 

法人 

記念式典開催 記念式典・祝賀会 

40,250,771円 90周年記念誌作成 「九十年誌」 

大学キャンパス隣接地購入 平成 27年 3月購入 

大学 

日本考古学協会からの調査

報告書等の受入事業 
受入業務委託 

204,456,475円 

博物館での記念展示 「発掘された古代国家」 

公開記念講演会の開催 
北部会館記念講座 ・ 

世界遺産公開講座 等 

学生利用施設の充実 

喫茶室リニューアル工

事・パウダースペース設

置・図書館書架増設 

高校 施設設備の充実 
空調機器更新・食堂椅子

更新・体育倉庫設置 
69,122,000円 

幼稚園 
園児用及び職員用施設改修 

2階トイレ改修・給食室

改修・冷凍冷蔵庫設置・

音楽機器購入 
16,301,313円 

親と子の音楽会 プロソプラノ歌手など 

合      計 330,130,559円 

※創立 90周年記念事業募金にご寄附を賜りましたすべての方のご芳名を「寄附者名簿」 

に記載し、永年保存させていただきます。 


